
 
 
 
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 
пятого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 29.12.2015                                                                                                             № 51 

 
 О внесении изменений в Положение  
«О предоставлении жилых помещений  
специализированного фонда и исключении  
служебных жилых помещений из  
специализированного жилищного фонда  
в муниципальном жилищном фонде   
ЗАТО г.Североморск»  
 

В целях совершенствования механизма управления и распоряжения муниципальным 
имуществом в ЗАТО г.Североморск, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2004 № 
189-ФЗ (ред. от 28.02.2015) «О введении в действие Жилищного кодекса Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ (ред. от 15.09.2015) «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом 
от 02.05.2006 № 59-ФЗ (ред. от 03.11.2015) «О порядке рассмотрения обращений и граждан 
Российской Федерации», Законом РФ от 04.07.1991 № 1541-1 (ред. от 16.10.2012) «О 
приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»,   
 

Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования ЗАТО город 
Североморск от 18.12.2007г. № 336 «Об утверждении положения о предоставлении жилых 
помещений специализированного жилищного фонда и исключения служебных жилых 
помещений из специализированного жилищного фонда в муниципальном жилищном фонде 
ЗАТО г.Североморск» следующие изменения: 

1.1. дополнить раздел 1 Положения «О предоставлении жилых помещений 
специализированного фонда и исключении служебных жилых помещений из 
специализированного жилищного фонда в муниципальном жилищном фонде ЗАТО 
г.Североморск» подпунктом 1.4:  

«В целях сохранения специализированного жилого фонда в муниципальном жилищном 
фонде ЗАТО г.Североморск, служебные жилые помещения, расположенные на территории 
ЗАТО г.Североморск, приватизации не подлежат.». 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести». 

 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                                                                       А.П. Абрамов 


